1

Edição nº 2.574 – Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024

A Prefeitura Municipal de Guarabira, torna público através da
Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
André, 39, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, para
conhecimento dos interessados, ERRATA ao processo do Pregão
Eletrônico 00008/2024. Onde se lê: às 08:00 horas do dia 06 de
fevereiro de 2024; Leia-se: às 14:30 horas do dia 06 de fevereiro
de 2024. Informações: no horário das 08h00min as 12h00min dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacao@guarabira.pb.gov. br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira – PB, 24 de janeiro de 2024.

DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, a partir das 08:30min (horário de Brasília) do dia
08 de Fevereiro de 2024, através do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa especializada em planejamento, elaboração, execução
de processo seletivo, visando atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Guarabira/PB. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº 020/2007 e demais legislações
vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaocplguarabira@gmail.com e www.comprasnet.gov.br.

Guarabira - PB, 24 de Janeiro de 2024

DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA
Pregoeira Oficial

REPUBLICADO POR CORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00096/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00096/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO E GARADOR A A
SEREM UTILIZADOS NA FESTA DA LUZ 2024; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: ELLY SOM
LTDA - R$ 174.960,00; HERLLEY PRODUCOES ARTISTICAS
LIMITADA ME - R$ 217.490,00.

Guarabira - PB, 12 de Janeiro de 2024

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da Atração Artística “IGUINHO E
LULINHA”, para se apresentar na tradicional Festa de Nossa
Senhora da Luz no dia 03 de Fevereiro de 2024, no Parque do
Poeta Ronaldo Cunha Lima, Guarabira/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00052/2023. Dotação
consignada no orçamento vigente 2024 - 3.3.90.39.01 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e

IL SHOWS LTDA - ME – CT Nº 00792/2023 – 18.12.2023 - R$
270.000,00 - Duzentos e Setenta Mil Reais.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00052/2023.
OBJETO: Contratação da Atração Artística “IGUINHO E
LULINHA”, para se apresentar na tradicional Festa de Nossa
Senhora da Luz no dia 03 de Fevereiro de 2024, no Parque do
Poeta Ronaldo Cunha Lima, Guarabira/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
SOLICITAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18.12.2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADO NA RECUPERAÇÃO DOS
VALORES RELACIONADAS A REPASSES DE ROYALTIES
PELA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS E
BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP, POR MEIO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E/OU AÇÕES JUDICIAIS VISANDO O
RECEBIMENTO DE VALORES PERTINENTES AOS ROYALTIES
DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL DEVIDOS PELA ANP, COM A
RECUPERAÇÃO DO PASSIVO NÃO REPASSADO NOS
ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00013/2024. DOTAÇÃO:
RECURSOS PRÓPRIOS. Dotação consignada no orçamento
vigente 2024. Elemento de despesa - 3.3.90.39.01 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Dezembro de
2024. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARABIRA e MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS - CT Nº 00035/2024 – 23.01.2024 - R$ 0,20 (vinte
centavos) para cada R$1,00 (hum real) recuperado.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00013/2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADO NA RECUPERAÇÃO DOS
VALORES RELACIONADAS A REPASSES DE ROYALTIES
PELA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS E
BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP, POR MEIO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E/OU AÇÕES JUDICIAIS VISANDO O
RECEBIMENTO DE VALORES PERTINENTES AOS ROYALTIES
DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL DEVIDOS PELA ANP, COM A
RECUPERAÇÃO DO PASSIVO NÃO REPASSADO NOS
ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “e” da Lei Federal
nº 14.133/21 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Prefeito
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 23/01/2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 EDIÇÃO Nº 2.574
 QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024.

2

Edição nº 2.574 – Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARABIRA/PB
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da Atração Artística “LIMÃO COM MEL”,
para se apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz
no dia 03 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo
Cunha Lima, Guarabira/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00050/2023. Dotação consignada
no orçamento vigente 2024 - 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e DAE GRAVACOES
E EDICOES MUSICAIS LTDA - EPP – CT Nº 00790/2023 –
18.12.2023 - R$ 120.000,00 - Cento e Vinte Mil Reais.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00050/2023.
OBJETO: Contratação da Atração Artística “LIMÃO COM MEL”,
para se apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz
no dia 03 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo
Cunha Lima, Guarabira/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
SOLICITAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18.12.2023

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da Banda “LABAREDAS”, para se
apresentar no Palco do Brega da tradicional Festa de Nossa
Senhora da Luz no dia 02 de Fevereiro de 2024, no Parque do
Poeta Ronaldo Cunha Lima, Guarabira/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00060/2023. Dotação
consignada no orçamento vigente 2024 - 3.3.90.39.01 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e
THIAGO GRAVACOES SERVICOS DE PROMOCOES
ARTISTICAS LTDA – CT Nº 00803/2023 – 28.12.2023 - R$
30.000,00 - Trinta Mil Reais.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00060/2023.
OBJETO: Contratação da Banda “LABAREDAS”, para se
apresentar no Palco do Brega da tradicional Festa de Nossa
Senhora da Luz no dia 02 de Fevereiro de 2024, no Parque do
Poeta Ronaldo Cunha Lima, Guarabira/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
SOLICITAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 28.12.2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação do Artista “BARTÔ GALENO”, para se
apresentar no Palco do Brega da tradicional Festa de Nossa
Senhora da Luz no dia 03 de Fevereiro de 2024, no Parque do
Poeta Ronaldo Cunha Lima, Guarabira/PB.  FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2024. DOTAÇÃO:
RECURSOS PRÓPRIOS. Dotação consignada no orçamento
vigente 2024. 09.00 - Secretaria de Cultura e Turismo.
13.392.2008.2051 - Manter Atividades de Incentivo a Atividades
Artísticas e Culturais. 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 03 (três) meses, considerado da data

de sua assinatura. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARABIRA e MARIA DO SOCORRO
FERNANDES DA SILVA - ME - CT Nº 00009/2024 – 15.01.2024 -
R$ 35.000,00 - Trinta e Cinco Mil Reais

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00008/2024.
OBJETO: Contratação do Artista “BARTÔ GALENO”, para se
apresentar no Palco do Brega da tradicional Festa de Nossa
Senhora da Luz no dia 03 de Fevereiro de 2024, no Parque do
Poeta Ronaldo Cunha Lima, Guarabira/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Prefeito
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 15/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARABIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação do Artista “WESLEY SAFADÃO”, para se
apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz no dia
02 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo Cunha
Lima, Guarabira/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00051/2023. Dotação consignada no orçamento
vigente 2024 - 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE GUARABIRA e WS SHOWS LTDA – CT Nº 00791/2023 –
18.12.2023 - R$ 650.000,00 – Seiscentos e Cinquenta Mil Reais.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00051/2023.
OBJETO: Contratação do Artista “WESLEY SAFADÃO”, para se
apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz no dia
02 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo Cunha
Lima, Guarabira/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
SOLICITAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18.12.2023